(Certificación de finca en trámite de actualizar a la nueva nomenclatura) 

✓ Monto de inversión: El promotor considera realizar una inversión para el 

proyecto lo cual involucra, Planos, diseños, estudios, permisología, terrenos, la 

adecuación, las infraestructuras y todas las facilidades de por lo menos quince 

millones de dólares (B/ 15.000.000.00). 

2.2. Síntesis de las características físicas, biológicas y sociales del área de 
influencia de la actividad, obra o proyecto. 

Es fundamental establecer que las características físicas, biológicas y sociales 

influyen en la vida y el desarrollo de los seres vivos que habitan en el lugar e